
Id: IAFPP-BIKFL-KCPZM-OWTQI-QINDI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/224/10
RADY GMINY W GĄSAWIE

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez Gminę Gąsawa. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (T.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 
2572 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenia Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez Gminę Gąsawa w zakresie realizacji 5-
godzinnej podstawy programowej wychowania przedszkolnego są nieodpłatne. 

§ 2. Świadczenia przedszkola przekraczające 5-godzinową podstawę programową są odpłatne miesięcznie 
w wysokości 40,00 zł i obejmują: 

1) gry i zabawy doskonalące u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, pamięci, uwagi i wyobraźni; 

2) gry i zabawy rozwijające indywidualne zdolności dzieci; 

3) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie; 

4) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój społeczny i emocjonalny dzieci; 

5) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwijające zdolności dzieci; 

6) zajęcia terapeutyczne (w tym terapia pedagogiczna i logopedyczna); 

7) gimnastykę korekcyjną; 

8) język angielski. 

§ 3. Opłatę miesięczną wnoszą rodzice lub prawni opiekunowie dziecka za świadczenia określone w §2 z góry 
w terminach podanych przez dyrektora przedszkola, nie później niż do 20 każdego miesiąca. 

§ 4. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu oraz korzystania z jego świadczeń określa umowa 
cywilno-prawna zawierana pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami) a dyrektorem przedszkola. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/178/09 z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie opłat za świadczenia 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Gąsawa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gąsawie 

Marek Maciejewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2004r. Nr 109 poz. 1161, z 2003r. Nr 137 poz. 1304, z 2004r. Nr 69 
poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005r. Nr 17 poz. 141, Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, z 2003r. Nr 137 poz. 1304, z 2005r. Nr 
167 poz. 1400, Nr 94 poz. 788, Nr 249 poz. 2104, z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 
poz. 542, Nr 80 poz. 542, Nr 120 poz. 818, Nr 115 poz. 791, Nr 80 poz. 542, Nr 181 poz. 1292, Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008r. Nr 70 
poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 145 poz. 917, z 2009r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 56 poz. 
458, z 2008r. Nr 145 poz. 917, Nr 235 poz. 1618, z 2009r. Nr 56 poz. 458, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705, z 2010r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 
320, Nr 148 poz. 991, Nr 127 poz. 857. 



Id: IAFPP-BIKFL-KCPZM-OWTQI-QINDI. Podpisany Strona 2

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153 poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 
poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142, 
Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675. 



Id: IAFPP-BIKFL-KCPZM-OWTQI-QINDI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W świetle art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty Rada Gminy w Gąsawie zobowiązana jest do precyzyjnego 
określenia wysokości i rodzajów opłat za świadczenia pobierana przez przedszkola. Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 
1 ustawy o systemie oświaty opłatą nie są objęte świadczenia realizowane w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4 poz. 17). Zatem świadczenia realizowane przez przedszkole są 
nieodpłatne w zakresie 5-godzinowej podstawy programowej wychowania przedszkolnego, natomiast opłacie 
podlegają dodatkowe świadczenia przekraczające podstawy programowe wychowania przedszkolnego. W roku 
2009 koszt utrzymania jednego dziecka w wymiarze godzin ponadwymiarowych w skali miesiąca wyniósł 241,65 zł, 
analizując rok 2010 koszt ten będzie większy. Proponowana kwota stanowi 16,55% kosztów całkowitego utrzymania 
dziecka. 


